
Contacto

Teléfono +34 956221680
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de montajes, desmontajes y transportes de infraestructuras para el Festival
de Cine Documental de Cádiz “Alcances 2024”,

El objeto del contrato es la prestación del servicio de montajes, desmontajes y transportes de infraestructurasDescripción 
que son necesarias para el desarrollo y ejecución de la programación prevista para la celebración de la 56 edición del
Festival de Cine Documental de Cádiz “Alcances 2024”, cuyas actividades se llevarán a cabo entre el 13 de septiembre y el
8 de octubre.
Valor estimado del contrato 4.297,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.148,76 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Las fechas previstas de ejecución serán del 13 de septiembre al 8 de octubre

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar el contrato para el servicio de montajes, desmontajes y transportes de infraestructuras para el
Festival de Cine Documental de Cádiz “ALCANCES” 2024 (EXPEDIENTE Nº 2024/017) a la empresa ALIRMA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D


PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN SL con NIF número B72320096, cuya oferta ha quedado concretada en un precio de
DOS MIL CINCUENTA Y SIETE EUROS (2.057,00 €) que se desglosa en un importe neto de mil setecientos euros
(1.700,00 €), más TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS (357 €) en concepto de IVA aplicable al 21 %.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALIRMA PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN SL
NIF B72320096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

URB. PARQUE BOLONIA, 9
(11204) Algeciras España

Contacto

Teléfono +34 601099304
Correo Electrónico lmcp68@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.057 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/017
Fecha de Formalización 15/09/2024

Contrato

TRASLADO DECRETO ADJUDICACION 2024-017 FIRMADO ADJUDICATARIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pIj
dttOYZvFj2A2aqZW1K4wP7JITqzj3QQgTmjEQhTLm1dwGIgLYxfBElcmiHg1G7HXNtzH6zJa74V7j4YyzEiPcPEEh3W8QV
nPG2oSC5tD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato para el servicio de montajes, desmontajes y transportes de infraestructuras
para el Festival de Cine Documental de Cádiz “ALCANCES” 2024 (EXPEDIENTE Nº 2024/017) a la empresa ALIRMA

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ytxVRjBbEvI5PfMsUJrY1b05OYs4jGns/vR7XqANKN7q4XMIP95gy3%2Bl64R5L5G7KjymD2c6qmaR5PCoPhuXxjugxddT/bMwWFvwR4IXtJe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pIjdttOYZvFj2A2aqZW1K4wP7JITqzj3QQgTmjEQhTLm1dwGIgLYxfBElcmiHg1G7HXNtzH6zJa74V7j4YyzEiPcPEEh3W8QVnPG2oSC5tD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pIjdttOYZvFj2A2aqZW1K4wP7JITqzj3QQgTmjEQhTLm1dwGIgLYxfBElcmiHg1G7HXNtzH6zJa74V7j4YyzEiPcPEEh3W8QVnPG2oSC5tD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pIjdttOYZvFj2A2aqZW1K4wP7JITqzj3QQgTmjEQhTLm1dwGIgLYxfBElcmiHg1G7HXNtzH6zJa74V7j4YyzEiPcPEEh3W8QVnPG2oSC5tD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.715 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN SL con NIF número B72320096, cuya oferta ha quedado concretada en un precio de
DOS MIL CINCUENTA Y SIETE EUROS (2.057,00 €) que se desglosa en un importe neto de mil setecientos euros
(1.700,00 €), más TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS (357 €) en concepto de IVA aplicable al 21 %.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

1. El procedimiento de adjudicación es el abierto simplificado previsto en el apartado 6 del artículo 159 LCSP. 2. El plazo
para la presentación de ofertas será de 10 días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio de
licitación en el perfil de contratante. 3. La fecha final de presentación de ofertas será la detallada en el anuncio de licitación
que se podrá encontrar en el perfil de contratante. 4. Las ofertas presentadas fuera de este plazo no serán admitidas. 5. Las
ofertas se presentarán a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, utilizando la Herramienta de
Preparación de ofertas que dicha Plataforma ha puesto a disposición de las empresas en procedimientos de contratación
público electrónicos. 6. Las ofertas enviadas por otros sistemas de envío diferente al indicado no serán admitidas.  La
Fundación se reserva el derecho de adjudicar parcialmente o incluso anular o declarar desierta la presente licitación,
motivadamente. La Fundación se reserva, asimismo, el derecho de efectuar cuantas comprobaciones considere necesarias
antes de la adjudicación, así como, caso de resultar incompleta o no válida, la información facilitada, desestimar la oferta
presentada. El resultado de la adjudicación será comunicado a los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9qvs43JAhqm2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014166444 |  2024-000974970 | Mon, 16 Sep 2024 10:56:35:825 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113227105194316652730677714815820933384 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9qvs43JAhqm2gkLQ8TeYKA%3D%3D

